平成29年10月 13日

各 位

会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

   玉城 邦男

（コード番号：4099 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 経理部長  片山 和彦

（TEL．：0877‐22‐4111)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年４月28日に公表した平成30年３月期第２四半期（累計）（平成

29年４月１日～平成29年９月30日）の連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成30年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

23,800

百万円

3,100

百万円

3,400

百万円

2,300

円 銭

39.36

今回修正予想（Ｂ） 24,920 3,960 4,220 2,870 49.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,120 860 820 570

増 減 率（ ％ ） 4.7 27.7 24.1 24.8

（参考：前期第２四半期実績）

平成29年３月期第２四半期
24,102 3,393 3,585 2,411 41.27

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、化学品事業が円安により収益性が向上するとともに、

ファインケミカルの販売が伸張しました。また建材事業でも、エクステリアの販売が好調に推移し、

当初の予想を上回る業績見通しとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては現在精査中ですが、修正が必要となった場合は、速やかに

公表いたします。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されております。

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上